PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
4ª VARA EMPRESARIAL DA COMARCA DA CAPITAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA – Av. Erasmo Braga, 115 Lan Central 719 - Centro
Rio de Janeiro-RJ- CEP:20020-903

Tel. 21- 3133-3625/2785 – e mail cap04vemp@tjrj.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO DOS CREDORES E TERCEIROS INTERESSADOS NO PEDIDO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL DE SAYOART INDUSTRIAL S.A., SONGEKON S.A., JUBILEE S.A., SANTEX - COMERCIAL TÊXTIL LTDA.
- EPP, WAY LING - COMERCIO DE TECIDOS LTDA., SUMMERTEX - COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA., E ALABAR
INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA, EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, PARA CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA-GERAL DE
CREDORES
Por determinação do Exmo. Doutor Juiz titular Paulo Assed Estefan, da 4ª Vara Empresarial da Comarca da Capital
do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, e nos termos dos arts.36 e 56 da Lei 11.101/2005, FAZ SABER,
aos que virem ou tomarem conhecimento do presente edital, que a administradora judicial MVB Consultores
Associados, tendo por representante junto a este juízo o Dr. Antônio César Boller Pinto, OAB/RJ 70.151, nomeado
responsável pela condução do processo de Recuperação Judicial de SAYOART INDUSTRIAL S.A., SONGEKON
S.A., JUBILEE S.A., SANTEX - COMERCIAL TÊXTIL LTDA. - EPP, WAY LING - COMERCIO DE TECIDOS LTDA.,
SUMMERTEX - COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA., E ALABAR INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA, autos nº º 0506620-
41.2015.8.19.0001, torna público que foram designadas as datas para a assembleia geral de credores.
DATAS:
1ª CONVOCAÇÃO – 26 DE SETEMBRO DE 2017, DAS 13H 00MIN ÀS 18h00MIN
2ª CONVOCAÇÃO – 03 DE OUTUBRO DE 2017, DAS 13H 00MIN ÀS 18h00MIN
LOCAL: auditório do hotel Novotel Hotels Rio de Janeiro Santos Dumont, localizado a rua Marechal, Câmara, 300,
Centro, Rio de Janeiro/RJ
ORDEM DO DIA: APROVAÇÃO, ALTERAÇÃO OU REJEIÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL
APRESENTADO PELA DEVEDORA E CONSTITUIÇÃO DO COMITÊ DE CREDORES.
OS CREDORES PODERÃO OBTER CÓPIA DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL NOS AUTOS, OU POR
INTERMÉDIO DO ADMINISTRADOR JUDICIAL, DR. ANTÔNIO CÉSAR BOLLER PINTO, NO SEGUINTE ENDEREÇO:
AV. PRESIDENTE WILSON Nº 210, 10º ANDAR, CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ, OU AINDA ATRAVÉS DO E-MAIL
(mvbconsultoresassociados@gmail.com).
Dado e passado, na Cidade e Comarca do Rio de Janeiro-RJ, aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e
dezessete (22/08/2017), eu, Maria Carmelina de Oliveira, Diretora de Secretaria, o fiz digitar e subscrevi.

Paulo Assed Estefan
Juiz titular

10 EXPRESSO Segunda-feira, 4 de setembro de 2017

TECNOLOGIA
t

>
APLICATIVO

Uma nova função do apli-
cativo Google Maps mostra-
rá para seus usuários se o
destino escolhido para nave-
gação oferece vagas para es-
tacionar o carro.

A funcionalidade, inicial-
mente, estará disponível nas
apenas nas cidades de São
Paulo e Rio de Janeiro.

A ideia é que, ao escolher
um local para ir, o aplicativo

mostre se a região seleciona-
da oferece boas condições
para estacionar ou não, uma
eterna dor de cabeça para os
motoristas.

De acordo com o Google,
isso é possível ao cruzar da-
dos históricos e um algorit-
mo que analisa o comporta-
mento de usuários por uma
determinada região.

Ao escolher um destino, a

dificuldade — ou facilidade —
de se estacionar no local é exi-
bida ao lado das informações
de tempo e distância, por
meio de um ícone com a letra
“E”.

O serviço foi lançado pri-
meiramente nos Estados Uni-
dos, no início de 2017 e, en-
quanto se expande por lá, ele
já ganhou aprimoramentos:
em 25 cidades do país, ao es-
colher um destino, o aplicati-
vo já sugere uma rota direta
para um estacionamento pró-
ximo, que pode ser seguida,
ou não, pelo usuário.

Por enquanto, ainda não
há previsão para outras cida-
des brasileiras ganharem essa
nova função do Google Maps
— e, tampouco, para essa ver-
são aprimorada chegue ao pa-
ís. O novo recurso do aplicati-
vo vai ser disponibilizado aos
pouco.para smartphones com
as plataformas Android e iOS.

Maps te ajuda a estacionar
MÉIER:

Rua Dias da Cruz 155 / 507
☎ 2591-5300 / 2269-9304
☎ 2252-5991 / 2509-4195

Francisco Freitas
Fonoaudiólogo - CRFa - 14522

4x R$ 500,00

SURDEZ
INTRACANAL OTOVOX

APARELHOS
AUDITIVOS

RETROAURICULARSe o INSS negou ou suspendeu
seu Benefício Você pode ter

Direito a todos os atrasados desde
a data do primeiro requerimento.

Estrada do Monteiro Nº 12 - sala - 301
Campo Grande. (ao lado da Light)

3496-7105 / 3684-4991
97436-0708Claro / 98357-5902Tim

“Procure-nos, queremos te Ajudar”
Ligue e informe-se Hoje mesmo!

APOSENTE-SE
DEFENDA SEU DIREITO
"Auxilio doença, Aposentadoria por
invalidez, loas e pensão por morte".

Massa de parede Térm. Acústico Já Colorido

VÍDEO E SITE: JMTEXTURA.COM.BR
Não embolse, use ISOPOR COM TEXTURA

ENTREGA
GRÁTIS

+ 1 TELA PARA
RALO DE BRNDE

A Cola vem no
Ímã e Velcro

Só colar o Ímã
na Tela tá pronto

TELA
MOSQUITEIRA

Fábrica RJ. - 21 3026-2551
Nit. - 99952-0409
S.G. - 98415-1441

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias
Concessão de Licença
29.138.328/0001-50

KRISTYLUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ROUPAS LTDA – CNPJ: 86.858.594/0001-91,
torna pública que recebeu da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente, Agricultura e Abas-
tecimento – SEMMAAA a licença de operação
nº 077/2017 emitida em 25 de agosto de
2017. Esta licença é válida até 23 de Agosto
de 2022.
Autoriza a Empresa para atividade de fabri-
cação e confecção de roupas íntimas, localiza-
da na Av. Brigadeiro Lima e Silva, 79 – bairro
Parque Duque – Duque de Caxias-RJ, referente
aoprocesso nº 55024/2017.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas
especializadas para serviços de telão, palco, tenda, som volante, banheiro químico,
equipe de apoio e som de linha para os eventos que serão realizados por diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Cantagalo - RJ- VALOR: R$ 316.050,00
DATA: 20 de setembro de 2017 - HORA: 13h - LOCAL: Rua Vereador Francisco
Eugênio Vieira nº 300 - salas 101 e 103 - Centro - Cantagalo-RJ. O Edital encontrar-
se-á à disposição dos interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do dia
04/09/2017, das 12h às 17h, no endereço supracitado, ou no site da Prefeitura
Municipal de Cantagalo www.cantagalo.rj.gov.br Licitações abertas.

Cantagalo, 30 de agosto de 2017.
Carlos Alexandre Marques da Silva - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2017
EDITAL EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP

CHAMADA PÚBLICA (Agricultura Familiar) Nº 001/2017 (PA 8885/2017) – Objeto resumido:
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para
alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, através
de dispensa de licitação amparada na Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução CD/
FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e Resolução CD/FNDE nº 04, de 02 de abril de 2015. Os
grupos formais, informais e fornecedores individuais deverão apresentar a documentação para
habilitação e o projeto de venda no período de 13 de setembro de 2017 a 25 de setembro de
2017, na PMI, com sede na Rua General Bocaiuva, nº 636, Centro, CEP: 23.815-310, Itaguaí – RJ.
Local para a retirada do edital: Junto a CPL nas dependências da PMI, com sede na Rua General
Bocaiuva nº 636, Centro Itaguaí – RJ, de segunda a sexta-feira, das 10 às 16 horas ou no site da
Prefeitura (http: www.itaguai.rj.gov.br).

(a) Sheila de Moura Quintanilha Oliveira – Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 67/2017 – SEMAD / Processo nº 11144/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço de Telefonia Móvel
Pessoal (SMP), com fornecimento de 10 (dez) linhas telefônicas.
Valor estimado: R$ 12.816,00
Tipo: Menor Preço Unitário Data: 19/09/2017 – 10:00 horas
Retirada do Edital: Será feita na Comissão Permanente de Licitação, localizada a Praça Amaral
Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim – RJ, mediante a apresentação de: contrato social (original
ou autenticado), documento de identidade de quem fará a retirada (original), carimbo do CNPJ,
e em caso de preposto, documento que confira poderes para retirada.
Custo do edital: 1 resma de A4.
Informações: Endereço acima ou através do Tel. (22) 2668-1118
Horário de atendimento: 13:00 às 16:30 horas

João Rodrigues de Faria
PREGOEIRO